
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 
Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

  

 

Delibera n. 48 

 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Ada Negri” di Motta Visconti riunitosi in data 

03/12/2019 presso la sede di via Don Milani, 4 

  

- VALUTATA la necessità di deliberare dei criteri per la stesura di una graduatoria per la formazione delle 

classi a 40 ore e a 27 ore della scuola primaria; 

 

- VISTA  la delibera n. 18 del 27/11/2019 del Collegio Docenti a sezioni unite 

 

all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

di delegare il Dirigente Scolastico ad operare azioni utili ad informare le famiglie circa la disponibilità del 

tempo scuola ed eventualmente riconsiderare le scelte originariamente operate; 

di confermare quindi i medesimi criteri, previsti dalla suddetta delibera, per la formazione classi a 40 ore: 

 

• Residenza nel Comune di competenza del plesso: 100 punti 

• Alunni con disabilità certificata: 40 punti 

• Entrambi i genitori che lavorano: 25 punti 

• Fratelli già frequentanti il plesso e le 40 ore: 10 punti 

 

e di adottare i sotto elencati criteri per la formazione delle classi a 27 ore: 

 

• Residenza nel Comune di competenza del plesso: 100 punti 

• Alunni con disabilità certificata: 40 punti 

• Fratelli già frequentanti il plesso: 10 punti 

 

 

 

    IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 (Francesca Calabro’)                                     (Alessio Belloni) 

 

 

  

 

 

VISTO: per affissione all’albo il 06/12/2019    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Prof. Roberto Fraccia) 

 

 

/lg 

 


